
Ugdymo įstaigos vadovas pateikia informaciją NVSC (tel. (8 5) 264 9676 arba el. paštu
vilnius@nvsc.lt) apie MĮ atvejį ugdymo įstaigoje: susirgusių vaikų / darbuotojų skaičių;

simptomus; klasę / grupę, kurioje nustatytas užkrečiamosios ligos atvejis. NVSC atlieka
kiekvieno atvejo epidemiologinį tyrimą bendradarbiaudamas su ugdymo įstaiga, kuri

padeda nustatyti artimą sąlytį turėjusius asmenis*** ir juos informuoti

MENINGOKOKINĖS INFEKCIJOS ATVEJO 
VALDYMO UGDYMO įSTAIGOJE ALGORITMAS

Nuoroda į informacinę medžiagą: 

 Apie šeimos gydytojo įtariamą / nustatytą ugdymo įstaigos darbuotojo ar ugdytinio
meningokokinės infekcijos (toliau – MI) atvejį sužinoma iš darbuotojo ar vaiko tėvų

(globėjų, rūpintojų).

PASTABA! Pastebėjus galimus MI požymius* ar kitos ligos požymius, pranešama tėvams
(globėjams, rūpintojams) ir rekomenduojama kreiptis į šeimos gydytoją. Vadovaujantis

mokinio sutartimi ir /ar higienos norma**, mokiniai, sergantys užkrečiamosiomis ligomis
ar turintys kitų ūmių sveikatos sutrikimų požymių, į ugdymo įstaigą nepriimami

Aplinkos valymas

Naudojant siūlomą
laiško šabloną artimą

sąlytį turėję asmenys***
informuojami apie

svarbą stebėti
sveikatos būklę 

MI sukėlėjas labai
neatsparus aplinkos

poveikiui, todėl
patalpas pakanka

dažnai vėdinti ir valyti
drėgnuoju būdu

Naudojant siūlomą
laiško šabloną ugdymo
įstaigos bendruomenė

informuojama apie
esamą situaciją ir

vykdomus veiksmus
(prireikus)

Bendradarbiaujant su
NVSC nustatomi
artimą sąlytį su

sergančiuoju
turėję asmenys***

Bendruomenės
informavimas

*Ligos požymiai: karščiavimas, galvos skausmas, šaltkrėtis, sprando raumenų sustingimas, vėmimas. Vėliau ligos eiga sunkėja,
išryškėja odos bėrimas.
**HN 75:2016 „Ikimokyklinio ir priešmokyklinio ugdymo programų vykdymo bendrieji sveikatos saugos reikalavimai“
***Artimą sąlytį turėjusių asmenų grupei priklauso:

klasėje – suolo draugai ir kiti artimai bendraujantys asmenys;
ikimokyklinėje vaikų ugdymo įstaigoje – artimą kontaktą turėję vaikai (visa grupė ir kiti galimai turėję sąlytį) ir personalas.

Ugdymo įstaigos veiksmai pagal NVSC pateiktus nurodymus ir rekomendacijas

Profilaktikos rekomendacijos

Artimą sąlytį turėjusių
asmenų*** nustatymas

Artimą sąlytį turėjusių
asmenų*** informavimas

Apie šeimos gydytojo
įtariamą / nustatytą
MI atvejį sužinoma 

iš Nacionalinio
visuomenės

sveikatos centro
(toliau – NVSC)

Visuomenės sveikatos specialistams,
vykdantiems sveikatos priežiūrą ugdymo įstaigoje, iR ugdymo įstaigų vadovams

Meningokokinė infekcija

mailto:vilnius@nvsc.lt
https://www.vilniussveikiau.lt/wp-content/uploads/2023/05/Lais%CC%8Ckas-te%CC%87vams-meningokokas.docx
https://www.vilniussveikiau.lt/wp-content/uploads/2023/05/Lais%CC%8Ckas-mokyklai-meningokokas.docx
https://e-seimas.lrs.lt/portal/legalAct/lt/TAD/TAIS.371081/asr
https://www.vilniussveikiau.lt/wp-content/uploads/2023/05/Meningokoko-rekomendacijos.png
https://nvsc.lrv.lt/lt/uzkreciamuju-ligu-valdymas/uzkreciamosios-ligos/meningokokine-infekcija

